
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 16 de abril de 2014 Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 147/2014 - Estabelece a transferência da feira livre do dia 21 de abril para 22 de abril de 2014.

• Comunicado  - Adiamento da Sessão

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 037/2014.

• DECRETO Nº 137/2014 - Estabelece ponto facultativo nas repartições públicas no dia 17 de Abril de 2014.

• Extratos janeiro/2014 Inexigibilidades janeiro/2014 Relatório Contratos Janeiro/2014

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                          
                                                        ESTADO DA BAHIA   
                                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________   

Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 147/2014 

 

Estabelece a transferência da feira livre do 
dia 21 de abril para 22 de abril de 2014. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

       
 
Art. 1º.  Fica transferida a feira livre do dia 21 de abril de 2014 (segunda-feira) para o 
dia 22 de abril de 2014 (terça-feira), em razão do feriado de Tiradentes. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito, em 15 de abril de 2014. 

 
 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CF83B46F1FF208E3B9608806F3A339A

quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

COMUNICADO  - ADIAMENTO DA SESSÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2014. 
 

 
A Pregoeira Oficial do Município de Irecê-BA, no uso de suas atribuições, através deste 
faz saber que fica adiada para o dia 30 de Abril de 2014 às 15:00  a sessão da licitação 
na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 037/2014, cujo objeto  
é o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material Elétrico com o 
escopo de suprir as demandas do Município de Irecê BA. Tipo Menor Preço Global. 
Maiores informações pessoalmente das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 
3117 ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 
Centro, Irecê/BA. Irecê 17/04/2014. Maísa Neto de Oliveira - Pregoeira. 
 
 
  
 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

316A5AA802F5A8023D53914030E6F492

quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
                        ESTADO DA BAHIA   

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO             CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº 137/2014 

 

 

Estabelece ponto facultativo nas repartições 
públicas no dia 17 de Abril de 2014. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

           Art. 1º.  Ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 17 de Abril de 
2014, excluídos desta previsão os expedientes nos órgão cujos serviços não admitam 
paralisação. 
 

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito, em 14 de Abril de 2014. 

 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78E0C66C0000F1DAF1A94D9DB9149145

quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/01/2014 à 31/01/2014 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO **
Licitação(ões) <> 0021/2014

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0001/2014 02/01/2014

12.131,52

MIZRAHI ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ

.:

08.281.709/0001-14

Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de elaboração de projetos de engenharia visando à reforma

e adequação do Hospital Municipal de Irecê.

( DOZE MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS E

CINQUENTA E DOIS CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0002/2014 02/01/2014

10.620,00

JOILMA CARNEIRO CNPJ

.:

928.447.405-10 

Aluguel de imóvel no conjunto Feira VI, caminho 03, casa 01, Feira de Santana-Ba para casa dos estudantes.

( DEZ MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0003/2014 02/01/2014

19.009,80

JOSÉ FERNANDES DE ANDRADE CNPJ

.:

066.618.745-20

Aluguel de um imóvel localizado na Rua São Jose, Lote 20, Quadra A, Irecê, Ba, para o funcionamentos da Coorecicla -

Cooperativa de Reciclagem da região de Irecê,

( DEZENOVE MIL, NOVE REAIS E OITENTA

CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0004/2014 02/01/2014

12.673,20

JOÃO BATISTA DE CARVALHO MEDEIROS CNPJ

.:

775.841.475-34

Locação de um imóvel localizado na Avenida Tertuliano Cambuí, 662, Centro, Irecê, Ba, para funcionamento do PSF do

Bairro Boa Vista.

( DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRES

REAIS E VINTE CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0005/2014 02/01/2014

528,05

RISONELIA RODRIGUES DOS ANJOS CNPJ

.:

522.352.705-49

ALUGUEL DE IMÓVEL QUE APRESENTA INSTALAÇÕES ADEQUADAS AO FUNCIONAMENTO DO PSF DO BAIRRO

PAULO FREIRE, LOCALIZADO A RUA F, Nº 03, BAIRRO PAULO FREIRE, IRECÊ-BA.

( QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINCO

CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0006/2014 02/01/2014

864,92

EDSON MOREIRA VASCONCELOS CNPJ

.:

052.514.605-97

Locação de um imóvel localizado na Rua A, nº 7 - Paraíso, Irecê, BA, para funcionamento do Programa de Saúde da

Família - PSF do Bairro  Paraíso.

( OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E

NOVENTA E DOIS CENTAVOS )

1  de 8 16/04/2014 14:36:10

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/01/2014 à 31/01/2014 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO **
Licitação(ões) <> 0021/2014

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0007/2014 02/01/2014

17.742,48

COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA REGIONAL DE IRECE CNPJ

.:

13.715.339/0001-16

Aluguel de um imóvel localizado na Rua São Francisco, 165, Centro, Irecê, Ba, para o funcionamento da Secretaria da

Infraestrutura e Serviços Públicos deste Município

( DEZESSETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E

DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0008/2014 02/01/2014

2.241,00

SEBASTIÃO JOSE DOS SANTOS CNPJ

.:

025.791.625-34

Aluguel de imóvel localizado na rua Praça do comercio, 23, Povoado de Angical, Irecâ-Ba para funcionamento da agência

de correio comunitário.

( DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS

)

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0009/2014 02/01/2014

31.683,00

O LIONS CLUBE DE IRECE CNPJ

.:

14.440.127/0001-36

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA LIONS CLUBE, NO BAIRRO FUNDAÇÃO BRADESCO, IRECÊ - BA, PARA

SERVIR COMO SEDE DO PROGRAMA CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOACIAL DO

MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( TRINTA E UM MIL E SEISCENTOS E OITENTA E

TRES REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0010/2014 02/01/2014

2.400,00

DANIELA SOUSA SANTOS ALECRIM CNPJ

.:

03410266542

 LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA DOS CRENTES, Nº 02, POVOADO DE ITAPICURÚ, IRECÊ-BA, PARA

FUNCIONAMENTO DO PSF - PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA NAQUELA LOCALIDADE.

( DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0011/2014 02/01/2014

69.696,00

JOSEFA ANTAS FRAGA CNPJ

.:

144.178.475-68

Aluguel de um imóvel localizado na Rua General Labatut, 63, Barris, Salvador, Ba, para o funcionamento da casa dos

estudantes em Salvador,

( SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E

NOVENTA E SEIS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0012/2014 02/01/2014

12.000,00

JOÃO ALVES NEIVA CNPJ

.:

388.010.865-04

LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO NA AV. TERTULIANO CAMBUÍ, 374, CENTRO, IRECÊ - BAHIA, PARA SERVIR DE

SEDE DA ACADEMIA DE LETRAS DE IRECÊ E SEDE DA FILARMÔNICA 23 DE AGOSTO, DESTE MUNICÍPIO.

( DOZE MIL REAIS )

2  de 8 16/04/2014 14:36:10

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/01/2014 à 31/01/2014 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO **
Licitação(ões) <> 0021/2014

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0013/2014 02/01/2014

12.673,20

FRANCINETE  FERREIRA NEIVA CNPJ

.:

455.883.685-68

Aluguel de um imóvel localizado na Rua São Camilo, 29, Coopirece, Irecê, Ba, para funcionamento do Centro de

Referência da Mulher,

( DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRES

REAIS E VINTE CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0014/2014 02/01/2014

9.705,24

AFONSO SEIXAS DOURADO CNPJ

.:

286.954.025-68

ALUGUEL DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA DR. NOEL NUTELES, 62, CENTRO, IRECÊ, BA, PARA O

FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO GERAL.

( NOVE MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS E VINTE

E QUATRO CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0015/2014 02/01/2014

21.164,28

JOSE ROGERIO DOURADO GALVÃO CNPJ

.:

040.634.416-79

ALUGUEL IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA RÉGIO EMÍLIA, 174, CENTRO, IRECÊ-BA PARA FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.

( VINTE E UM MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO

REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0016/2014 02/01/2014

22.811,76

EDGARD ALECRIM FREIRE CNPJ

.:

03801616568

LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA LAFAYETE COUTINHO, 235, IRECÊ - BA, PARA FUNCIONAMENTO

DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

( VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E

SETENTA E SEIS CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0017/2014 02/01/2014

12.673,20

MARIA HELENA MEDEIROS CNPJ

.:

218.377.245-04

Aluguel de um imóvel localizado na Rua Taquari, 168, Recanto das Arvores, Irecê, Ba, para funcionamento do CREAS -

Centro de Referência Especializado De Assistência Social.

( DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRES

REAIS E VINTE CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0018/2014 02/01/2014

31.200,00

DERMIVAL FRANCA FILHO CNPJ

.:

964.498.615-68

Locação de um imóvel localizado na Rua Rio Grande do Sul, 158, Centro, Irecê, Ba, para o funcionamento do CAPS II -

Centro de Atenção Psico Social,

( TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS )

3  de 8 16/04/2014 14:36:10

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/01/2014 à 31/01/2014 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO **
Licitação(ões) <> 0021/2014

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0019/2014 02/01/2014

12.673,20

JOSE TEOTONIO ALVES DOURADO CNPJ

.:

038.049.255-53

Aluguel de um imóvel localizado na Rua José Bernardo Lopes, 52, Centro, Irecê, Ba, para o funcionamento do PSF Alto

do Moura, Centro I e Centro II.

( DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRES

REAIS E VINTE CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0020/2014 02/01/2014

7.603,92

IEDA SENA SANTOS GOMES CNPJ

.:

592.452.805-78

Locação de um imóvel localizado à Rua Palmas, nº 15, Loteamento Fernandes - Lagoa do Tió - Irecê, Ba, para

funcionamento  da unidade do Programa de Saúde da Família.

( SETE MIL, SEISCENTOS E TRES REAIS E

NOVENTA E DOIS CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0022/2014 02/01/2014

82.248,00

RANGEL DE MENEZES DOURADO LOPES CNPJ

.:

003.659.515-28

LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA RIO DE JANEIRO, 233, CENTRO, IRECÊ-BA, PARA FUNCIONAMENTO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

( OITENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA

E OITO REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0023/2014 02/01/2014

29.445,60

PAULO ERNESTO DO RÊGO CNPJ

.:

007.923.814-91

Aluguel de um imóvel localizado na Rua Tavares Cavalcante, 475, Centro, Campina Grande, PB, para o funcionamento

da casa dos estudantes em Campina Grande.

( VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E

QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA

CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0024/2014 02/01/2014

7.955,00

IPM BRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS CNPJ

.:

12.398.781/0001-01

Contratação de empresa para a prestação de serviços de publicação dos atos oficiais do município de acordo com os

quantitativos abaixo descritas.

( SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E

CINCO REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0025/2014 02/01/2014

5.000,00

MAGAZINE PAPEL E CIA DE IRECE LTDA-ME CNPJ

.:

12.384.556/0001-08

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA CRECHE MÃE NILIA DO POVOADO DE

LAGOA NOVA E A ESCOLA 2 DE JULHO DO POVOADO DE COCÃO II, ORIUNDOS DE RECURSO EM CONTA DO

PDDE.

( CINCO MIL REAIS )

4  de 8 16/04/2014 14:36:10

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/01/2014 à 31/01/2014 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO **
Licitação(ões) <> 0021/2014

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0029/2014 02/01/2014

7.590,00

JAIDIO SILVA MATOS CNPJ

.:

100.964.695-87

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO DE APOIO E SUPORTE A MANUTENÇÃO DAS PRAÇAS, PARQUES

E JARDINS.

( SETE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0030/2014 06/01/2014

7.750,00

LUIZ RODRIGUES DA ROCHA FILHO CNPJ

.:

069.024.515-75

CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS DO

MUNICÍPIO DE IRECÊ, NO SENTIDO DE INSTALAR BOMBAS ELÉTRICAS E RETIRÁ-LAS DOS MESMOS QUANDO

NECESSÁRIO.

( SETE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0031/2014 06/01/2014

2.490,46

BRAVO CAMINHOES E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ

.:

00.251.951/0008-00

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULO ÔNIBU DE PLACA OLE 1247, QUE

ATENDE  AO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO.

( DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E

QUARENTA E SEIS CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0032/2014 06/01/2014

2.490,00

BRAVO CAMINHOES E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ

.:

00.251.951/0008-00

AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULO ÔNIBU DE PLACA OLE 1243, QUE

ATENDEM AO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO.

( DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0033/2014 06/01/2014

5.500,00

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME CNPJ

.:

17.406.286/0001-02

AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA UTILIZAÇÃO NOS PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS REALIZADOS NO

ATENDIMENTO AMBULATORIAL DA UNIDADE POLICLÍNICA.

( CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0034/2014 07/01/2014

1.050,00

EMERSON DE OLIVEIRA RAMOS CNPJ

.:

860.114.525-66

Contratação de prestador de serviço na manutenção predial, visando a realização de reparos nas unidades de saúde

deste município.

( UM MIL E CINQUENTA REAIS )

5  de 8 16/04/2014 14:36:10

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/01/2014 à 31/01/2014 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO **
Licitação(ões) <> 0021/2014

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0037/2014 10/01/2014

7.977,00

STAR COMERCIO E FABRICACAO DE BOLSAS LTDA - ME CNPJ

.:

13.678.796/0001-88

AQUISIÇÃO DE MOCHILAS E PASTAS PARA SEREM ENTREGUES AOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, QUANDO NA REALIZAÇÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA 2014.

( SETE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SETE

REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0038/2014 10/01/2014

2.200,00

CLERISTON MARQUES DE SOUZA CNPJ

.:

974.130.115-49

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO NA OPERAÇÃO DE RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO

MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( DOIS MIL E DUZENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0044/2014 14/01/2014

4.080,00

PABLO ÁLEN MEDEIROS DOURADO CNPJ

.:

055.981.125-07

CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PARA COMPOR A EQUIPE DA SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA.

( QUATRO MIL E OITENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0047/2014 15/01/2014

1.420,00

DAMIÃO DE QUEIROZ SILVA CNPJ

.:

040.308.835-67

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO NA MANUTENÇÃO PREDIAL DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE

MUNICÍPIO.

( UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0048/2014 16/01/2014

1.200,00

NAIARA LIMA DA SILVA CNPJ

.:

064.736.905-22

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO VISANDO À CONFECÇÃO DE PESCA LARVA, COM O

FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA O PROGRAMA NACIONAL DE COMBATE ÀS EDEMIAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRECÊ.

( UM MIL E DUZENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0053/2014 21/01/2014

299.999,20

CAPTAR CONS., ASSESS., PLANEJ. E EXEC. DE PROJ. SO CNPJ

.:

08.111.831/0001-42

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO "MULHER O PODER DE

TRANSFORMAR", CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.

( DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL,

NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE

CENTAVOS )

6  de 8 16/04/2014 14:36:10

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/01/2014 à 31/01/2014 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO **
Licitação(ões) <> 0021/2014

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0054/2014 21/01/2014

7.800,00

INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM  DE IRECE LTDA CNPJ

.:

11.855.370/0001-27

CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO VISANDO REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE RESSONÂNCIA

MAGNÉTICA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE IRECÊ. 

( SETE MIL E OITOCENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0055/2014 22/01/2014

2.199,62

JL COSTA EVENTOS VIAGENS E TURISMO LTDA CNPJ

.:

06.865.820/0001-22

AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS DE SALVADOR A BRASÍLIA X BRASÍLIA A SALVADOR, ATENDENDO AO

PREFEITO MUNICIPAL SR. LUIZ PIMENTEL SOBRAL.

( DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E

SESSENTA E DOIS CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0056/2014 22/01/2014

2.719,25

P. DE LIMA DIAS BASTOS CNPJ

.:

05.788.002/0001-00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PCFAD- PROGRAMA DE CONTROLE DE

FEBRE AMARELA E DENGUE REALIZADO PELA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( DOIS MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E

VINTE E CINCO CENTAVOS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0057/2014 22/01/2014

7.800,00

JOÃO LUIS DA SILVA DOURADO-ME CNPJ

.:

16.316.218/0001-90

CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DOS SEMÁFOROS  E PLACAR

ELETRÔNICO DO GINÁSIO DE ESPORTES.

( SETE MIL E OITOCENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0058/2014 24/01/2014

2.160,00

JAILSON PEREIRA DA SILVA CNPJ

.:

390.048.805-34

PRESTADOR DE SERVIÇO PARA ATUAR COMO PINTOR NA MANUTENÇÃO PREDIAL DO PSF CENTRO II DO

MUINICÍPIO DE IRECÊ.

( DOIS MIL E CENTO E SESSENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0060/2014 27/01/2014

4.720,00

JOSIMAR SILVA PEREIRA CNPJ

.:

030.902.885-08

CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA  MANUTENÇÃO PREDIAL ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO

DE IRECÊ.

( QUATRO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS )

7  de 8 16/04/2014 14:36:10

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/01/2014 à 31/01/2014 Modalidade : DISPENSA DE LICITAÇÃO **
Licitação(ões) <> 0021/2014

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0061/2014 27/01/2014

3.160,00

PAULO SERGIO SANTOS DOURADO CNPJ

.:

637.414.235-72

CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO HIDRAULICA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

( TRES MIL E CENTO E SESSENTA REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0062/2014 28/01/2014

2.147,00

MAGNO CEZAR PEREIRA DA SILVA CNPJ

.:

027.994.675-98

CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (OPERACIONAL), SONDADOR PARA MÁQUINA PERFURATRIZ DO MUNICÍPIO

DE IRECÊ.

( DOIS MIL E CENTO E QUARENTA E SETE REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0073/2014 31/01/2014

1.300,00

GILMARA DOS SANTOS OLIVEIRA CNPJ

.:

941.219.235-53

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR CURSO DE FORMAÇÃO DE

PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL II ATENDENDO AOS INTERESSES DA REDE DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( UM MIL E TREZENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0074/2014 31/01/2014

2.500,00

CENILZA PEREIRA DOS SANTOS CNPJ

.:

527.057.145-53

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR CURSO DE FORMAÇÃO DE

PROFESSORES DE ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO PARA O CICLO II.

( DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0075/2014 31/01/2014

1.450,00

PÉRICLES ALMEIDA BARRETO CNPJ

.:

422.600.355-15

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA ÁREA ARTÍSTICA PARA APRESENTAÇÃO DE PEÇA

TEATRAL NA JORNADA PEDAGÓGICA, ATENDENDO AOS INTERESSES DA REDE DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE IRECÊ.

( UM MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

)

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:DISPENSA DE LICITAÇÃO

0077/2014 31/01/2014

1.600,00

SORAIA MENDES SANTOS CNPJ

.:

441.331.385-20

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR CURSO DE FORMAÇÃO DE

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, COM CARGA HORÁRIA DE 4H NO DIA 31 DE JANEIRO, REFERENTE À

JORNADA PEDAGÓGICA 2014.

( UM MIL E SEISCENTOS REAIS )

8  de 8 16/04/2014 14:36:10

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Extrato de Publicação

Período de 01/01/2014 à 31/01/2014 Modalidade : INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PRAÇA TEOTONIO MARQUES DOURADO FILHO

CNPJ.: 13715891000104

CEP.: 44900000

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

0001/2014 02/01/2014

80.000,00

VIAÇÃO AGUIA BRANCA SA CNPJ

.:

27.486.182/0001-09

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de bilhetes de passagens para transporte rodoviário

intermunicipal de passageiros em ônibus da CONTRATADA, dentro de sua área de atuação operacional e exclusiva.

( OITENTA MIL REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

0002/2014 02/01/2014

84.000,00

LUIZ ALVES BARRETO NETO CNPJ

.:

013.789.955-62

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER AOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

( OITENTA E QUATRO MIL REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

0003/2014 02/01/2014

96.000,00

LOBO E FERRAZ ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S CNPJ

.:

08.537.633/0001-45

Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria técnica especializada em consultoria administrativa

para atender as demandas da prefeitura no planejamento das compras, Licitações e Contratos, bem como das ações

estratégicas do Departamento de Planejamento do município de Irecê-Ba

( NOVENTA E SEIS MIL REAIS )

MODALIDADE:

OBJETO:

CONTRATADO:

Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

0007/2014 28/01/2014

7.437,00

CURSO DE FORM. PER. DE PROF. E EVENT. T. PALAVRAS CNPJ

.:

12.152.881/0001-45

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CUNSULTORIA PEDAGÓGICA, PARA MINISTRAR PALESTRA

NA JORNADA PEDAGÓGICA 2014.

( SETE MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E SETE

REAIS )

1  de 1 16/04/2014 14:44:28

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/01/2014 a
31/01/2014

Exercício: 2014; Exceto Fornecedor(es): JOSÉ ABREU SOBRINHO, JOSE ABREU
SOBRINHO

Contrato Nº: 0006.2014Contratado(a): EDSON MOREIRA VASCONCELOS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Locação de um imóvel localizado na Rua A, nº 7 - Paraíso, Irecê, BA, para funcionamento do Programa de Saúde da Família - PSF do Bairro 

Paraíso.

Valor Total: R$ 864,92 - OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 03/03/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0006/2014

Contrato Nº: 0018.2014Contratado(a): DERMIVAL FRANCA FILHO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Locação de um imóvel localizado na Rua Rio Grande do Sul, 158, Centro, Irecê, Ba, para o funcionamento do CAPS II - Centro de Atenção Psico

Social.

Valor Total: R$ 31.200,00 - TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0018/2014

Contrato Nº: 0020.2014Contratado(a): IEDA SENA SANTOS GOMES

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Locação de um imóvel localizado à Rua Palmas, nº 15, Loteamento Fernandes - Lagoa do Tió - Irecê, Ba, para funcionamento  da unidade do

Programa de Saúde da Família.

Valor Total: R$ 7.603,92 - SETE MIL, SEISCENTOS E TRES REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0020/2014

Contrato Nº: 0019.2014Contratado(a): JOSE TEOTONIO ALVES DOURADO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aluguel de um imóvel localizado na Rua José Bernardo Lopes, 52, Centro, Irecê, Ba, para o funcionamento do PSF Alto do Moura, Centro I e Centro

II.

Valor Total: R$ 12.673,20 - DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0019/2014

Contrato Nº: 0002.2014Contratado(a): JOILMA CARNEIRO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aluguel de imóvel no conjunto Feira VI, caminho 03, casa 01, Feira de Santana-Ba para casa dos estudantes.

Valor Total: R$ 10.620,00 - DEZ MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0002/2014

Contrato Nº: 0010.2014Contratado(a): DANIELA SOUSA SANTOS ALECRIM

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto:  LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA DOS CRENTES, Nº 02, POVOADO DE ITAPICURÚ, IRECÊ-BA, PARA FUNCIONAMENTO DO PSF

- PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA NAQUELA LOCALIDADE.

Valor Total: R$ 2.400,00 - DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 30/06/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0010/2014

GE - Consultoria 16/04/2014 14:40:34

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/01/2014 a
31/01/2014

Exercício: 2014; Exceto Fornecedor(es): JOSÉ ABREU SOBRINHO, JOSE ABREU
SOBRINHO

Contrato Nº: 0012.2014Contratado(a): JOÃO ALVES NEIVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL SITUADO NA AV. TERTULIANO CAMBUÍ, 374, CENTRO, IRECÊ - BAHIA, PARA SERVIR DE SEDE DA ACADEMIA DE

LETRAS DE IRECÊ E SEDE DA FILARMÔNICA 23 DE AGOSTO, DESTE MUNICÍPIO.

Valor Total: R$ 12.000,00 - DOZE MIL REAIS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0012/2014

Contrato Nº: 0014.2014Contratado(a): AFONSO SEIXAS DOURADO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: ALUGUEL DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA DR. NOEL NUTELES, 62, CENTRO, IRECÊ, BA, PARA O FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO

GERAL.

Valor Total: R$ 9.705,24 - NOVE MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0014/2014

Contrato Nº: 0015.2014Contratado(a): JOSE ROGERIO DOURADO GALVÃO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: ALUGUEL IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA RÉGIO EMÍLIA, 174, CENTRO, IRECÊ-BA PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.

Valor Total: R$ 21.164,28 - VINTE E UM MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0015/2014

Contrato Nº: 0007.2014Contratado(a): COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA REGIONAL DE IRECE

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aluguel de um imóvel localizado na Rua São Francisco, 165, Centro, Irecê, Ba, para o funcionamento da Secretaria da Infraestrutura e Serviços

Públicos deste Município

Valor Total: R$ 17.742,48 - DEZESSETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0007/2014

Contrato Nº: 0005.2014Contratado(a): RISONELIA RODRIGUES DOS ANJOS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: ALUGUEL DE IMÓVEL QUE APRESENTA INSTALAÇÕES ADEQUADAS AO FUNCIONAMENTO DO PSF DO BAIRRO PAULO FREIRE,

LOCALIZADO A RUA F, Nº 03, BAIRRO PAULO FREIRE, IRECÊ-BA.

Valor Total: R$ 528,05 - QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 02/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0005/2014

Contrato Nº: 0017.2014Contratado(a): MARIA HELENA MEDEIROS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aluguel de um imóvel localizado na Rua Taquari, 168, Recanto das Arvores, Irecê, Ba, para funcionamento do CREAS - Centro de Referência

Especializado De Assistência Social.

Valor Total: R$ 12.673,20 - DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0017/2014

GE - Consultoria 16/04/2014 14:40:34

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/01/2014 a
31/01/2014

Exercício: 2014; Exceto Fornecedor(es): JOSÉ ABREU SOBRINHO, JOSE ABREU
SOBRINHO

Contrato Nº: 0009.2014Contratado(a): O LIONS CLUBE DE IRECE

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A RUA LIONS CLUBE, NO BAIRRO FUNDAÇÃO BRADESCO, IRECÊ - BA, PARA SERVIR COMO SEDE DO

PROGRAMA CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOACIAL DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

Valor Total: R$ 31.683,00 - TRINTA E UM MIL E SEISCENTOS E OITENTA E TRES REAIS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0009/2014

Contrato Nº: 0013.2014Contratado(a): FRANCINETE  FERREIRA NEIVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aluguel de um imóvel localizado na Rua São Camilo, 29, Coopirece, Irecê, Ba, para funcionamento do Centro de Referência da Mulher.

Valor Total: R$ 12.673,20 - DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0013/2014

Contrato Nº: 0016.2014Contratado(a): EDGARD ALECRIM FREIRE

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA LAFAYETE COUTINHO, 235, IRECÊ - BA, PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Valor Total: R$ 22.811,76 - VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0016/2014

Contrato Nº: 0003.2014Contratado(a): JOSÉ FERNANDES DE ANDRADE

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aluguel de um imóvel localizado na Rua São Jose, Lote 20, Quadra A, Irecê, Ba, para o funcionamentos da Coorecicla - Cooperativa de Reciclagem

da região de Irecê,

Valor Total: R$ 19.009,80 - DEZENOVE MIL, NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0003/2014

Contrato Nº: 0008.2014Contratado(a): SEBASTIÃO JOSE DOS SANTOS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aluguel de imóvel localizado na rua Praça do comercio, 23, Povoado de Angical, Irecâ-Ba para funcionamento da agência de correio comunitário.

Valor Total: R$ 2.241,00 - DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0008/2014

Contrato Nº: 0023.2014Contratado(a): PAULO ERNESTO DO RÊGO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aluguel de um imóvel localizado na Rua Tavares Cavalcante, 475, Centro, Campina Grande, PB, para o funcionamento da casa dos estudantes em

Campina Grande.

Valor Total: R$ 29.445,60 - VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0023/2014

GE - Consultoria 16/04/2014 14:40:34

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/01/2014 a
31/01/2014

Exercício: 2014; Exceto Fornecedor(es): JOSÉ ABREU SOBRINHO, JOSE ABREU
SOBRINHO

Contrato Nº: 0022.2014Contratado(a): RANGEL DE MENEZES DOURADO LOPES

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA RIO DE JANEIRO, 233, CENTRO, IRECÊ-BA, PARA FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

Valor Total: R$ 82.248,00 - OITENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0022/2014

Contrato Nº: 0004.2014Contratado(a): JOÃO BATISTA DE CARVALHO MEDEIROS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Locação de um imóvel localizado na Avenida Tertuliano Cambuí, 662, Centro, Irecê, Ba, para funcionamento do PSF do Bairro Boa Vista.

Valor Total: R$ 12.673,20 - DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0004/2014

Contrato Nº: 0027.2014Contratado(a): IPM BRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: contrato fora do sistema

Valor Total: R$ 7.955,00 - SETE MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0024/2014

Contrato Nº: 0030.2014Contratado(a): JAIDIO SILVA MATOS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO DE APOIO E SUPORTE A MANUTENÇÃO DAS PRAÇAS, PARQUES E JARDINS.

Valor Total: R$ 7.590,00 - SETE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 02/07/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0029/2014

Contrato Nº: 0011.2014Contratado(a): JOSEFA ANTAS FRAGA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Aluguel de um imóvel localizado na Rua General Labatut, 63, Barris, Salvador, Ba, para o funcionamento da casa dos estudantes em Salvador,

Valor Total: R$ 69.696,00 - SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/12/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0011/2014

Contrato Nº: 0029.2014Contratado(a): MAGAZINE PAPEL E CIA DE IRECE LTDA-ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA CRECHE MÃE NILIA DO POVOADO DE LAGOA NOVA E A ESCOLA

2 DE JULHO DO POVOADO DE COCÃO II, ORIUNDOS DE RECURSO EM CONTA DO PDDE.

Valor Total: R$ 5.000,00 - CINCO MIL REAIS

Data da Assinatura: 02/01/2014 Vigência: 02/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0025/2014

Contrato Nº: 0034/2014Contratado(a): MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA UTILIZAÇÃO NOS PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS REALIZADOS NO ATENDIMENTO AMBULATORIAL DA

UNIDADE POLICLÍNICA.

GE - Consultoria 16/04/2014 14:40:34

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/01/2014 a
31/01/2014

Exercício: 2014; Exceto Fornecedor(es): JOSÉ ABREU SOBRINHO, JOSE ABREU
SOBRINHO

Valor Total: R$ 5.500,00 - CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS

Data da Assinatura: 06/01/2014 Vigência: 06/01/2014 a 06/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0033/2014

Contrato Nº: 0031.2014Contratado(a): LUIZ RODRIGUES DA ROCHA FILHO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ, NO

SENTIDO DE INSTALAR BOMBAS ELÉTRICAS E RETIRÁ-LAS DOS MESMOS QUANDO NECESSÁRIO.

Valor Total: R$ 7.750,00 - SETE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS

Data da Assinatura: 06/01/2014 Vigência: 06/01/2014 a 06/06/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0030/2014

Contrato Nº: 0036/2014Contratado(a): EMERSON DE OLIVEIRA RAMOS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: Contratação de prestador de serviço na manutenção predial, visando a realização de reparos nas unidades de saúde deste município.

Valor Total: R$ 1.050,00 - UM MIL E CINQUENTA REAIS

Data da Assinatura: 07/01/2014 Vigência: 07/01/2014 a 07/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0034/2014

Contrato Nº: 0043/2014Contratado(a): STAR COMERCIO E FABRICACAO DE BOLSAS LTDA - ME 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOCHILAS E PASTAS PARA SEREM ENTREGUES AOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, QUANDO NA

REALIZAÇÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA 2014.

Valor Total: R$ 7.977,00 - SETE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS

Data da Assinatura: 10/01/2014 Vigência: 10/01/2014 a 31/01/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0037/2014

Contrato Nº: 0048.2014Contratado(a): CLERISTON MARQUES DE SOUZA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO NA OPERAÇÃO DE RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

Valor Total: R$ 2.200,00 - DOIS MIL E DUZENTOS REAIS

Data da Assinatura: 10/01/2014 Vigência: 10/01/2014 a 10/03/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0038/2014

Contrato Nº: 0055.2014Contratado(a): PABLO ÁLEN MEDEIROS DOURADO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES PARA COMPOR A EQUIPE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

Valor Total: R$ 4.080,00 - QUATRO MIL E OITENTA REAIS

Data da Assinatura: 14/01/2014 Vigência: 14/01/2014 a 14/07/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0044/2014

Contrato Nº: 0058.2014Contratado(a): DAMIÃO DE QUEIROZ SILVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO NA MANUTENÇÃO PREDIAL DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

Valor Total: R$ 1.420,00 - UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS

Data da Assinatura: 15/01/2014 Vigência: 15/01/2014 a 04/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0047/2014

GE - Consultoria 16/04/2014 14:40:34

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/01/2014 a
31/01/2014

Exercício: 2014; Exceto Fornecedor(es): JOSÉ ABREU SOBRINHO, JOSE ABREU
SOBRINHO

Contrato Nº: 0059.2014Contratado(a): NAIARA LIMA DA SILVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO VISANDO À CONFECÇÃO DE PESCA LARVA, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA

O PROGRAMA NACIONAL DE COMBATE ÀS EDEMIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRECÊ.

Valor Total: R$ 1.200,00 - UM MIL E DUZENTOS REAIS

Data da Assinatura: 16/01/2014 Vigência: 16/01/2014 a 16/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0048/2014

Contrato Nº: 0065.2014Contratado(a): CAPTAR CONS., ASSESS., PLANEJ. E EXEC. DE PROJ. SO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO "MULHER O PODER DE TRANSFORMAR", CONFORME

PROJETO BÁSICO QUE É PARTE INTEGRANTE DESTE CONTRATO INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO

Valor Total: R$ 299.999,20 - DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

Data da Assinatura: 21/01/2014 Vigência: 21/01/2014 a 28/03/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0053/2014

Contrato Nº: 0067.2014Contratado(a): INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM  DE IRECE LTDA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO VISANDO REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA PARA

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE IRECÊ. 

Valor Total: R$ 7.800,00 - SETE MIL E OITOCENTOS REAIS

Data da Assinatura: 21/01/2014 Vigência: 21/01/2014 a 21/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0054/2014

Contrato Nº: 0069.2014Contratado(a): JOÃO LUIS DA SILVA DOURADO-ME

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DOS SEMÁFOROS  E PLACAR ELETRÔNICO DO GINÁSIO DE

ESPORTES.

Valor Total: R$ 7.800,00 - SETE MIL E OITOCENTOS REAIS

Data da Assinatura: 22/01/2014 Vigência: 22/01/2014 a 22/07/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0057/2014

Contrato Nº: 0068.2014Contratado(a): P. DE LIMA DIAS BASTOS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PCFAD- PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E

DENGUE REALIZADO PELA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

Valor Total: R$ 2.719,25 - DOIS MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Data da Assinatura: 22/01/2014 Vigência: 22/01/2014 a 22/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0056/2014

Contrato Nº: 0074.2014Contratado(a): JAILSON PEREIRA DA SILVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: PRESTADOR DE SERVIÇO PARA ATUAR COMO PINTOR NA MANUTENÇÃO PREDIAL DO PSF CENTRO II DO MUINICÍPIO DE IRECÊ.

Valor Total: R$ 2.160,00 - DOIS MIL E CENTO E SESSENTA REAIS

Data da Assinatura: 24/01/2014 Vigência: 24/01/2014 a 24/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0058/2014

GE - Consultoria 16/04/2014 14:40:34

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/01/2014 a
31/01/2014

Exercício: 2014; Exceto Fornecedor(es): JOSÉ ABREU SOBRINHO, JOSE ABREU
SOBRINHO

Contrato Nº: 0080.2014Contratado(a): JOSIMAR SILVA PEREIRA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA  MANUTENÇÃO PREDIAL ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE IRECÊ.

Valor Total: R$ 4.720,00 - QUATRO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS

Data da Assinatura: 27/01/2014 Vigência: 27/01/2014 a 06/03/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0060/2014

Contrato Nº: 0081.2014Contratado(a): PAULO SERGIO SANTOS DOURADO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO HIDRAULICA EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA.

Valor Total: R$ 3.160,00 - TRES MIL E CENTO E SESSENTA REAIS

Data da Assinatura: 27/01/2014 Vigência: 27/01/2014 a 06/03/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0061/2014

Contrato Nº: 0083.2014Contratado(a): MAGNO CEZAR PEREIRA DA SILVA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (OPERACIONAL), SONDADOR PARA MÁQUINA PERFURATRIZ DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

Valor Total: R$ 2.147,00 - DOIS MIL E CENTO E QUARENTA E SETE REAIS

Data da Assinatura: 28/01/2014 Vigência: 28/01/2014 a 15/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0062/2014

Contrato Nº: 0079.2014Contratado(a): CURSO DE FORM. PER. DE PROF. E EVENT. T. PALAVRAS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CUNSULTORIA PEDAGÓGICA, PARA MINISTRAR PALESTRA NA JORNADA

PEDAGÓGICA 2014.

Valor Total: R$ 7.437,00 - SETE MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS

Data da Assinatura: 28/01/2014 Vigência: 28/01/2014 a 14/02/2014

Modalidade: Inexigibilidade; Nº: 0007/2014

Contrato Nº: 0095.2014Contratado(a): GILMARA DOS SANTOS OLIVEIRA

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR CURSO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DO ENSINO

FUNDAMENTAL II ATENDENDO AOS INTERESSES DA REDE DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

Valor Total: R$ 1.300,00 - UM MIL E TREZENTOS REAIS

Data da Assinatura: 31/01/2014 Vigência: 31/01/2014 a 17/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0073/2014

Contrato Nº: 0097.2014Contratado(a): PÉRICLES ALMEIDA BARRETO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA ÁREA ARTÍSTICA PARA APRESENTAÇÃO DE PEÇA TEATRAL NA JORNADA

PEDAGÓGICA, ATENDENDO AOS INTERESSES DA REDE DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.

Valor Total: R$ 1.450,00 - UM MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

Data da Assinatura: 31/01/2014 Vigência: 31/01/2014 a 15/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0075/2014

GE - Consultoria 16/04/2014 14:40:34

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2



quarta-feira, 16 de abril de 2014  |  Ano III - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Relatório de Publicação de Contratos no período de 01/01/2014 a
31/01/2014

Exercício: 2014; Exceto Fornecedor(es): JOSÉ ABREU SOBRINHO, JOSE ABREU
SOBRINHO

Contrato Nº: 0098.2014Contratado(a): SORAIA MENDES SANTOS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR CURSO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO

INFANTIL, COM CARGA HORÁRIA DE 4H NO DIA 31 DE JANEIRO, REFERENTE À JORNADA PEDAGÓGICA 2014.

Valor Total: R$ 1.600,00 - UM MIL E SEISCENTOS REAIS

Data da Assinatura: 31/01/2014 Vigência: 31/01/2014 a 14/02/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0077/2014

Contrato Nº: 0096.2014Contratado(a): CENILZA PEREIRA DOS SANTOS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR CURSO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE ALFABETIZAÇÃO E

LETRAMENTO PARA O CICLO II.

Valor Total: R$ 2.500,00 - DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

Data da Assinatura: 31/01/2014 Vigência: 31/01/2014 a 15/03/2014

Modalidade: Dispensa; Nº: 0074/2014

GE - Consultoria 16/04/2014 14:40:34

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBC41CC31EF12A0CB080471C912FA3F2


		2014-04-16T16:18:20-0300




